
  

 

9908/25    1 

 JAI.1  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. birželio 12 d. 
(OR. en) 

 
 

9908/25 
 

 
 

 
ENFOPOL 193 
CT 68 
PROCIV 65 
SPORT 28 
CULT 60 
CHIMIE 42 
ATO 34 
JAI 781 

 

 

 

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

data: 2025 m. birželio 12 d. 

kam: Delegacijoms 

Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
8123/25 

Dalykas: Tarybos išvados dėl kovos su chemine, biologine, radiologine, branduoline 
ir sprogmenų (ChBRBS) rizika masiniuose renginiuose, visų pirma 
masiniuose sporto renginiuose 

– Tarybos išvados (2025 m. birželio 12 d.) 
 

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl kovos su chemine, biologine, radiologine, 

branduoline ir sprogmenų (ChBRBS) rizika masiniuose renginiuose, visų pirma masiniuose sporto 

renginiuose, kurias Taryba (teisingumas ir vidaus reikalai) patvirtino 2025 m. birželio 12 d. 

įvykusiame 4102-ame posėdyje. 

 

 



  

 

9908/25    2 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

PRIEDAS 

Tarybos išvados 

dėl kovos su chemine, biologine, radiologine, branduoline ir sprogmenų (ChBRBS) rizika 

masiniuose renginiuose, visų pirma masiniuose sporto renginiuose 

Bendrieji aspektai 

1. Vienas iš Europos Sąjungos tikslų – palaipsniui sukurti laisvės, saugumo ir teisingumo erdvę 

plėtojant valstybių narų veiksmus policijos bendradarbiavimo srityje ir kovojant su grėsmėmis 

viešosiose vietose, laikantis Europos Sąjungos sutarties 3 straipsnio 2 dalies nuostatų. 

2. Dėl ginkluotų konfliktų eskalavimo, smurtinio ekstremizmo, kintančios nusikalstamos 

aplinkos ir Europos šalių visuomenės poliarizacijos gali intensyvėti ES šalyse viešosiose 

vietose ir masiniuose renginiuose kylančios grėsmės. 

3. Piktavališki subjektai, įskaitant nusikalstamas organizacijas ir pavienius asmenis, visapusiškai 

išnaudoja technologijų pažangą, todėl teisėsaugos institucijos susiduria su daugybe kintančių 

iššūkių, visų pirma dėl bandymų įsigyti, susintetinti ir naudoti pavojingas chemines ir 

biologines medžiagas siekiant pakenkti žmonėms, gyvūnams ir aplinkai arba sutrikdyti mūsų 

gyvenimo būdą. 

4. Ypač reikia stebėti rizikos ir grėsmių, kylančių masiniuose renginiuose, įskaitant sporto 

renginius, lygį, nes ChBRBS incidentas ar išpuolis tokio renginio metu gali padaryti didelę 

žalą asmenims arba turtui. 

  



  

 

9908/25    3 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

5. Norint užtikrinti tyrimų veiksmingumą, būtinas daugiašalis tarpžinybinis ir tarpinstitucinis 

koordinavimas ir bendradarbiavimas. Teisėsaugos agentūros, taip pat atitinkamos 

nacionalinės ir vietos agentūros bei tarnybos turi geriau suprasti iššūkius ir labiau įsigilinti į 

pagrindinius klausimus, susijusius su ChBRBS grėsmėmis, laikydamosi taikytinų nacionalinių 

įstatymų. 

6. Privačiojo sektoriaus atsparumas ChBRBS grėsmėms galėtų būti stiprinamas didinant 

informuotumą ir bendradarbiaujant su viešosiomis institucijomis. 

7. Šiomis išvadomis siekiama kovoti su ChBRBS grėsmėmis masiniuose renginiuose nustatant 

ribotą skaičių konkrečių tikslų, susijusių su ChBRBS atsakomųjų priemonių įrangos technine 

priežiūra (išskyrus Europos medicininių atsako priemonių, skirtų nukentėjusiems 

gyventojams, atsargų kokybės, prieinamumo ir geografinio paskirstymo klausimus) ir būtinų 

ekspertinių žinių plėtojimu valstybėse narėse, kai aktualu, padedant ES Komisijai, taip pat 

atsižvelgiant į galimybę bendradarbiauti su privačiuoju sektoriumi. 

8. Šiomis išvadomis remiamos Sąjungos pastangos toliau plėtoti technologinę lyderystę ir 

skatinti kompetenciją ChBRBS rizikos valdymo srityje, visų pirma, vadovaujantis šiose 

išvadose nustatytais tikslais, skatinti, kad būtų užtikrinamas aukščiausias apsaugos nuo 

ChBRBS medžiagų lygis ir veiksmingas reagavimas po incidentų. 

9. Šiomis išvadomis turėtų būti siekiama nuoseklumo su Jungtinių Tautų, Cheminio ginklo 

uždraudimo organizacijos ir Tarptautinės atominės energijos agentūros atliekamu darbu ir 

atitinkamu jos įgyvendinimo vadovu. 

10. Šiomis išvadomis siekiama stiprinti ir remti mokslinius tyrimus ir plėtrą, susijusius su 

technologijomis ir kompetencijomis, kurių reikia reagavimo į ChBRBS incidentus planams ir 

procedūroms parengti, kad būtų geriau užtikrintas masinių renginių saugumas. 

  



  

 

9908/25    4 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

Taryba prašo Komisijos ir valstybių narių: 

11. laikantis subsidiarumo principo ir gerbiant valstybių narių kompetenciją, apsvarstyti galimybę 

įvertinti poreikį atnaujinti Europos gaires ir nacionalinę politiką, teisės aktus ar geriausią 

praktiką, susijusią su masiniais renginiais (įskaitant sporto renginius), kad būtų nustatyti 

aiškūs standartai arba būtiniausi reikalavimai (įskaitant susijusius su infrastruktūra ir įranga), 

taikomi daugiadalykiams planams, procedūroms ir priemonėms, susijusiems su ChBRBS 

incidentų ir išpuolių masiniuose renginiuose prevencija, pasirengimu jiems, reagavimu į juos 

ir atsigavimu po jų, kurie taikomi prieš organizuojant masinius renginius, jų metu ir po jų. 

Standartais ir būtiniausiais reikalavimais turėtų būti atsižvelgiama į skirtingas masiniams 

renginiams naudojamų objektų rūšis ir jie turėtų būti grindžiami tarptautine geriausia praktika 

ir kiekvienos šalies ar regiono konkrečiais saugumo poreikiais; 

12. skatinti plėtoti daugiadalykę politiką ir gebėjimų stiprinimo priemones, be kita ko, naudoti 

nacionalinę ir ES mokymo infrastruktūrą, planus ir procedūras, kad būtų užkirstas kelias 

ChBRBS incidentams bei išpuoliams, jiems būtų pasirengta, į juos būtų reaguojama ir po jų 

būtų atsigaunama, remiantis žvalgybos informacija grindžiamu grėsmių vertinimu, ir šalinti 

ChBRBS incidentų ir išpuolių masiniuose renginiuose (įskaitant sporto renginius) padarinius, 

kartu laikantis subsidiarumo principo ir gerbiant valstybių narių kompetenciją nacionalinio 

saugumo srityje; 

Taryba ragina valstybes nares: 

13. identifikuoti galimas grėsmes, atlikti masiniams renginiams, kurie laikomi didelės rizikos 

renginiais, skirtų objektų pažeidžiamumo vertinimus, kad būtų nustatyti pažeidžiamumo 

ChBRBS incidento arba išpuolio požiūriu aspektai. Remiantis šiuo vertinimu turėtų būti 

įgyvendinami veiksmai, kuriais siekiama pagerinti gebėjimą numatyti ChBRBS incidentus ir 

išpuolius, užkirsti jiems kelią, nuo jų apsaugoti ir į juos reaguoti; 

14. stebėti (ir, kai tinkama, vertinti) rajonus ir objektus, kurie gali būti naudojami masiniams 

renginiams, įskaitant sporto renginius (pvz., stadionus, sporto sales ir kt.), kad būtų galima 

priešintis ChBRBS incidentams ir išpuoliams; 

  



  

 

9908/25    5 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

15. remti tarpvalstybinius ir tarpsektorinius patirties mainus, kad būtų gerinamas dalijimasis 

žiniomis, skatinama geriausia praktika ir geresnis ChBRBS grėsmių valdymą nacionaliniu 

lygmeniu vykdančių institucijų tarpusavio užduočių ir atsakomybės supratimas, be kita ko, 

apsvarstant galimybę sukurti ES platformą; 

16. skatinti bendradarbiavimą su akademine bendruomene, mokslininkais ir Jungtiniu tyrimų 

centru (JRC) siekiant įgyti mokslo ir faktiniais duomenimis pagrįstų žinių. Pasinaudoti 

mokslinių tyrimų rezultatais modeliuojant scenarijus, susijusius su įvairiomis medžiagomis, 

gerinant pasirengimo ChBRBS incidentams ir išpuoliams bei reagavimo į juos strategijas; 

17. užtikrinti, kad pagal visus planus, procedūras ir priemones prieš masinį renginį ir jo metu 

vyktų koordinavimas su teisėsaugos institucijomis ir kitais viešaisiais bei privačiaisiais 

suinteresuotaisiais subjektais, įskaitant nacionalines ir vietos institucijas, atsakingas už 

masiniams renginiams naudojamų objektų saugumą ir apsaugą ChBRBS srityje (pvz., policija, 

ugniagesiais, medicinos personalu, savivaldybių avarinių tarnybų personalu, sporto 

asociacijomis ir kt.); 

18. kiek įmanoma, vengti laikyti ChBRBS medžiagas masiniams renginiams naudojamuose 

objektuose. Kai toks laikymas neišvengiamas, užtikrinti tinkamas ir veiksmingas saugumo 

priemones (pvz., apsauginę vaizdo stebėjimo sistemą, apsaugos darbuotojus, tinkamus 

ženklus ar etiketes); 

  



  

 

9908/25    6 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

19. parengti tinkamus ChBRBS srities mokymus, kartu atsižvelgiant į esamus mokymus (pvz., 

projektą „Melody“), skirtus masinių renginių organizatoriams ir infrastruktūros operatoriams, 

taip pat atitinkamų sporto objektų darbuotojams (visoms tikslinėms grupėms, pvz., vadovams, 

saugumą užtikrinančiam ir su saugumu nesusijusiam personalui, valdytojams ir 

nuomininkams). Kai įmanoma, mokymai turėtų būti organizuojami reguliariai (pvz., kartą per 

metus), dalyvaujant atitinkamiems ES ir nacionaliniams mokymo centrams (pvz., Centrinės 

Europos ChBRBS mokymo centrui), bendradarbiaujant su vietos institucijomis, atsakingomis 

už saugumą ir apsaugą ChBRBS srityje (pvz., policija, ugniagesiais, medicinos personalu, 

savivaldybių avarinių tarnybų personalu, sporto asociacijomis ir kt.) ir koordinuojant 

nacionalinėms kompetentingoms institucijoms. Be to, patartina, kad mokymai būtų praktiniai 

ir orientuoti į realius scenarijus, numatant pratybas ir modeliavimą, kad būtų užtikrintas 

greitas ir veiksmingas reagavimas ChBRBS incidento arba išpuolio atveju. Mokymai galėtų 

apimti šias temas: 

1) evakuacijos ir minios valdymo procedūros; 

2) pagrindinės žinios apie ChBRBS priemones; 

3) ChBRBS grėsmių atpažinimas; 

4) reagavimo į incidentus protokolai ar procedūros, kai tinkama, bendradarbiaujant su 

Pasirengimo ekstremaliosioms sveikatos situacijoms ir reagavimo į jas institucija 

(HERA), Sąjungos civilinės saugos mechanizmu (SCSM) arba Europos vaistų agentūra 

(EMA); 

5) saugumo, įskaitant ChBRBS saugumą, planų rengimas; 

6) pavyzdžiai, scenarijai, atvejų tyrimai, jei tinkama, bendradarbiaujant su HERA, SCSM 

arba bendraisiais veiksmais TERROR; 

7) asmeninės apsaugos priemonės ir tinkamas jų naudojimas; 

  



  

 

9908/25    7 

PRIEDAS JAI.1  LT 
 

8) duomenų susigrąžinimo po incidento ar išpuolio valdymas, atsižvelgiant į informacijos 

neskelbtinumą ar įslaptinimą ir laikantis būtinybės žinoti principo; 

9) objekto ChBRBS pažeidžiamumo vertinimas; 

10) užteršimo pašalinimo procedūros; 

11) visuomenės apsaugos priemonių įgyvendinimas ir padarinių valdymas (po įvykio); 

20. parengti arba tobulinti evakuacijos ir minios valdymo procedūras, taikomas masinių renginių, 

įskaitant sporto renginius, metu, kad būtų įtraukti ChBRBS incidentai ir išpuoliai; 

21. apsvarstyti galimybę pagal Komisijos patarėjų saugumo klausimais programą prašyti 

identifikuoti saugumo spragas ir parengti tobulinimo rekomendacijas; 

Taryba prašo Komisijos: 

22. analizuoti ir teikti informaciją apie galimą finansinę ir techninę paramą nacionaliniams ir 

tarptautiniams projektams, susijusiems su šių išvadų įgyvendinimu, ypač jei būtų imamasi 

pirmiau nurodytų veiksmų; 

23. apsvarstyti galimybę naudoti ChBRBS medžiagų atsargas, kurių galiojimo laikas yra 

pasibaigęs arba beveik pasibaigęs, mokymo tikslais. 

 


		2025-06-16T08:38:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



